
 


 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 
 


MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor výstavby a územního plánování 
 

Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
Čj: MUBR/46452-2024/Dra 
Sp.zn. VUP-7759/2024/Dra 
Vyřizuje: Bc. Adriana Drápalová 
Email: Adriana.Drapalova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 278, 725 345 512 
Datum: 15.04.2024 
Počet příloh: 1 
Listů příloh: 1 

Dle rozdělovníku 
 
 
 
 
 

 
 

Veřejná vyhláška 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Stanovení místní úpravy provozu 

 na místní komunikaci v intravilánu obce Světlá Hora 

 

Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor výstavby a územního plánování, 
vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích“), jako příslušný správní 
úřad ve smyslu ustanovení § 124 odst. 1 a 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o silničním 
provozu“), na základě žádosti právnické osoby: Obec Světlá Hora, IČ 002 96 392, Světlá 374, 793 31 
Světlá Hora (dále jen „žadatel“), obdržené dne 21. 02. 2024, v souladu s ustanovením a § 77 odst. 1 
písmene c) zákona o silničním provozu 
 

zveřejňuje návrh opatření obecné povahy 
 

podle ustanovení § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), spočívající v návrhu na stanovení  
 
místní úpravy provozu místní komunikaci v intravilánu obce Světlá Hora, 

- na pozemku parc. č. 156/11 v k. ú. Světlá ve Slezsku je navrženo umístění svislého dopravního 
značení 1x č. B 28 – Zákaz zastavení, 1x dodatková tabulka č. E 8d – Úsek platnosti – „18 m“, 
vodorovného dopravního značení č. V 12a – „Žlutá klikatá čára“, dle přiložené situace. 

 

 
Městský úřad Bruntál, odbor výstavby a územního plánování, v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 
správního řádu 
 

v y z ý v á  
 

dotčené osoby, aby k předmětnému návrhu stanovení místní úpravy provozu podávaly písemné 
připomínky nebo námitky Městskému úřadu Bruntál ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
 
Po uplynutí stanovené lhůty bude vydáno opatření obecné povahy. K později uplatněným připomínkám 
nebo námitkám se nepřihlíží a zmeškání úkonu nelze prominout. 
 
 

 
Odůvodnění: 

Dne 21. 02. 2024 obdržel správní orgán od právnické osoby: Obec Světlá Hora, IČ 002 96 392, Světlá 374, 
793 31 Světlá Hora (dále jen „žadatel“), návrh na stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci 
v intravilánu obce Světlá Hora, na pozemku parc. č. 156/11 v k. ú. Světlá ve Slezsku, spočívající v umístění 
svislého dopravního značení 1x č. B 28 – Zákaz zastavení, 1x dodatková tabulka č. E 8d – Úsek platnosti – 
„18 m“. 

Žadatel odůvodnil požadavek na umístění dopravního značení následovně: „V úseku navrženém na trvalou 

https://kontakt.mubruntal.cz/


č. j.: MUBR/46452-2024/Dra   2 

 


 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

místní úpravu se nachází (na pozemku parc. č. st. 561, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Světlá ve Slezsku) 
kotelna, která se bude revitalizovat a do budoucna se zde bude navážet štěpka. Tento prostor se dále 
využívá k odpadovému hospodářství – odvoz kontejnerů. Proto potřebujeme přístup k tomuto místu.“  

Návrh na stanovení místní úpravy provozu byl projednán s dotčeným orgánem, Policí České republiky, 
Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál, dopravní inspektorát (dále jen 
„Policie ČR“) ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, který vydal kladné stanovisko 
pod č. j.: KRPT-93068-2/ČJ-2024-070106 ze dne 05. 04. 2024. Na základě požadavku Policie ČR bude 
dále umístěno v místě před budovou kotelny v celém úseku vodorovné dopravní značení č. V 12a – „Žlutá 
klikatá čára“. 

Protože se jedná o dopravní značky ukládající účastníkům provozu odlišné povinnosti od obecné úpravy 
provozu, podléhá jejích schválení procesnímu postupu podle části VI. správního řádu – opatření obecné 
povahy. V souladu s ustanovením § 172 správního řádu a ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním 
provozu byl návrh opatření obecné povahy zveřejněn veřejnou vyhláškou a dotčené osoby byly vyzvány 
k podávání připomínek nebo námitek v zákonné lhůtě. 
 
 

Poučení: 

Podle ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy kdokoli, jehož 
práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního 
orgánu písemné připomínky. 

Podle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo 
zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, určí-li 
tak správní organ, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu 
ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout.  

Podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce písemnost 
považuje za doručenou. 
 

Do podkladů lze nahlédnout v sídle zdejšího úřadu – MěÚ Bruntál, Nádražní 994/20, Bruntál, v kanceláři č. 
607, budova A, v úřední dny (pondělí a středa od 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hodin, ve čtvrtek od 8.00 – 
11.30 hodin) a v ostatní pracovní dny po předchozí telefonické domluvě s oprávněnou úřední osobou. 

 

Tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu Bruntál, Obecního úřadu Světlá Hora. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavla Krupová 
vedoucí odboru výstavby 
a územního plánování 
 
 
 
 

Rozdělovník: 

Žadatel: 
Obec Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora (do datové schránky) 
Dotčený orgán:  
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál, dopravní 
inspektorát, Partyzánská 1619/7, 792 01 Bruntál (do datové schránky) 

Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky): 
- Městský úřad Bruntál, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  
- Obecní úřad Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora 

 
 

https://kontakt.mubruntal.cz/

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2024-04-16T11:17:42+0200


	



